Data Laterani, Kal. Aprilis, indict. viii

CDXXVI.

Ad Bernardum Toletanum primatem, apostolicæ sedis  
vicarium. — De electione Burgensis episcopi.

(Anno 1115, April. 10.)

[MANSI, *Concil.*, XX, 1036, ex *Primatu Toletano*  
Castejoni.]

Postquam litteris vestris nostras rescripseramus,  
de consentiendo P. Ecclesiæ Burgensis electo licen-  
tiam largientes : alias a clero et populo Burgensi lit-  
teras inopinato accepimus, quibus idem Paschalis  
archidiaconus tuo quidem consilio, sed rege ne-  
scente, et populo ignorante, significabatur electus.  
Sed post illam illius electionem, populo exspectante,  
universo clero consentiente, rege quoque volente,  
ipsius regis germanus asserebatur ad pontificatum  
Burgensis Ecclesiæ destinatus. Sane in iis dissen-  
sionum varietatibus, nostrum est, et canonum ju-  
stitiam conservare, et saluti Ecclesiæ providere.  
Unde sollicitudini tuæ præsentia scripta dirigimus,  
præcipientes ut, comprovincialibus episcopis convo-  
catis, loco et tempore opportuno, utramque partem  
ad vestram jubcatis præsentiam convenire : ubi omni  
personarum acceptione, omni dolo, et animositatis  
pravitata seposita, præcipimus earumdem electio-  
num causam omnino canonicè definire.

Datum Laterani, iv Idus Aprilis.

CDXXVII.

Ad Guidonem archiepiscopum Viennensem, sedis apo-  
stolicæ legatum. — Ut liti quæ est inter Bisun-  
tinos canonicos et S. Stephani finem imponat.

(Anno 1115, April. 22.)

[MANSI, *Concil.*, XX, 1047, ex mss.]

Controversiam quæ inter Bisuntinos canonicos et  
S. Stephani tanto jam tempore voluta et revoluta  
est, canonico nunc tandem judicio apud nos necer-  
ris esse decisam. Præcipimus igitur sollicitudini  
tuæ ut pro hoc negotio peragendo, et tanti scandali  
lite sedanda, adhibitis tecum sapientibus et religio-  
sis fratribus, vel Divionum, vel ad alium competen-  
torem locum convenias, quo possint sine gravami-  
ne personas sibi necessarias adducere : ut omni  
partium animositate seposita, ita sincere, its liqui-  
de, judicii hujus perfectionem accipias, quatenus  
inter eos nulla ulterius hujus rei liti aut querela  
remaneat. Testes autem hujus quæstionis probato-  
res, quia de capite parochiæ causa gravior agitur,  
quinque sint, sive clerici, sive laici, qui secundum  
canonicas sanctiones, de visu et auditu testimonium  
proferant.

CDXXVIII.

Inter fratres Molismenses et monachos S. Apri de  
cella Castiniacensi litigantes pacem conficit.

(Anno 1115, Maii 24.)

[DOM CALMET, *Hist. de Lorraine*, Pr., p. 537.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, fide-  
libus per Tullensem parochiam, salutem et aposto-  
licam benedictionem.

Inter religiosos viros Molismenses et Sancti Apri  
monachos de cella Castiniacensi quæstio aliquandiu  
agitata est, et in nostra, seu fratrum nostrorum

audientia ventilata. In quo tractatu constitit quod eandem cellam prius Sancti Apri monachi obtinuerunt, sed eorum neglectu posterius in eundem locum Molismenses fuerunt introducti. Cum itaque negotii ejusdem decisio jam ad juramenti finem spectare videretur, placuit eisdem fratribus causam ipsam charitate potius quam altercatione finire. Abbas igitur Molismensis Guido, cum fratribus qui secum aderant, in conspectu nostro, et fratrum nostrorum Castiniacensem cellam abbati S. Apri et ejus fratribus qui in tempore aderant, reddidit, cum omni integritate sua et appenditiis suis in omnibus mobilibus et fundo. Promittentes etiam quod Molismi in conventu fratrum eandem redditionem ipsis fratribus approbari facerent, et scripto ac sigillo tam monasterii sui, quam Lingonensis episcopi confirmarent, et ipsis S. Apri monachis traderent. Rursus abbas S. Apri Guiricus, cum monachis suis qui in tempore aderant, charitatis intuitu, curaverunt ne Molismenses sumptuum dispendia paterentur, quos in cellæ illius ædificatione, et rerum immobilium seu mobilium paratione, consumpserant. In conspectu igitur nostro, et fratrum nostrorum, Molismensi abbati et ejus fratribus prædium donaverunt quod dicitur Ixei, et Villam liberam ab advocato, cum omni integritate, cum terris cultis et incultis, pratis, aquis, molendinis, silvis, mancipiis utriusque generis; promittentes etiam quod hanc donationem in claustrum suo a reliquis fratribus ipsis præsentibus laudari facerent, et scripto ac sigillo tam monasterii sui, quam Tullensis episcopi roborarent, et Molismensibus monachis traderent. Nos itaque religiosorum virorum quieti præstante Deo in posteris providentes, hujusmodi conventum et concordiam laudavimus, et universa, sicut coram nobis promissa et deliberata sunt, ab utraque parte impleri præcepimus; præterea per præsentis paginæ scriptum apostolicæ sedis auctoritate sancimus, ut redditio hæc, vel donatio inter Molismenses et Sancti Apri monachos, in perpetuum firma et intemerata permaneat, nec aut præsentibus aut futuris eorumdem monasteriorum abbatibus vel monachis, transgredi hæc aut violare ullatenus liceat. Si quis autem hujus nostræ sanctionis tenore agnito, temerario ausu obviam his venire præsumperit, canonicæ distractionis animadversioni subjaceat

Actum Beneventi, in palatio principali, coram multis testibus, ix Kal. Junii.

Ego Paschalis catholicæ Ecclesiæ episcopus, collaudavi et subscripsi.

Ego Sennes Dei gratia Capuanus archiepiscopus, interfui et subscripsi.

Ego Rainaldus Dei gratia Andegavensis episcopus, interfui et subscripsi.

Ego Willelmus Dei gratia Trojanus episcopus, interfui et subscripsi.

Ego PP. Terracincensis episcopus, interfui et subscripsi.

Ego Risa Barrensis episcopus, interfui et subscripsi.

Ego Anastasius cardinalis presbyter tituli Beati Clementis, interfui et subscripsi.

Ego Romualdus diaconus, interfui et subscripsi.

Ego Adelbero Metensis archiepiscopus, interfui et subscripsi.

Ego Garlandus scholarum Metensium præceptor, interfui et subscripsi.

Ego Unaldus, Tullensis canonicus, interfui et subscripsi.

Data Beneventi per manum Joannis, sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi ac bibliothecarii, ix Kal. Junii, anno Dominicæ Incarnationis 1115, pontificatus autem domini Paschalis papæ anno xvi. CDXXIX.

*Ad Archembaldum abbatem Sancti Albini Andegavensis. — Confirmat judicium Urbani II de concordia inita inter monachos Sancti Albini et Vindocinenses.*

(Anno 1115, Maii 25.)

[BALUZ., *Miscell.* edit. Luc., III, 53.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio ARCIMBALDO abbati monasterii Sancti Albini quod apud Andegavim situm est, salutem et apostolicam benedictionem.

Ex prædecessoris nostri sanctæ memoriæ Urbani secundi papæ litteris intelleximus quod ante conspectum ejus a monachis Sancti Albini, adversus Vindocinenses questio facta fuerat super Sancti Clementis ecclesia Credonensi. Tum ex beneplacito ejusdem pontificis deliberatum fuit ut Vindocinenses fratres pro recompensatione supradictæ ecclesiæ aliam Sancti Albini monachis ecclesiam traderent. Unde factum est ut Vindocinenses eisdem monachis ecclesiam Sancti Joannis super Ligerim darent, quod utriusque congregationis favore consensuque firmatum est. Nostro autem tempore Joffridus Vindocinensis abbas super eadem ecclesia Sancti Joannis Arcimbaldum Sancti Albini abbatem sollicitate studuit. Unde nos ab eo efflagitati, Arcimbaldum ipsum nostris ad causam litteris evocavimus. Cæterum post terminum a nobis statutum, cum ipsi alio sibi tempore secundum vel tertium terminum statuissent, sicut nobis eorum litteris significatum est, Arcimbaldum super ad protectionem parato, sicut ex ejus legatione percepimus, Vindocinensis abbas non solum non venit, sed nec excusationes rationabiles allegavit. Nos igitur simulationes et dissimulationes hujusmodi perpendentes, juxta postulationem venerabilis fratris nostri Rainaldi Andegavensis episcopi quieti vestræ in posterum super hoc negotio duximus providendum. Præsentis igitur decreti pagina convenientiam illam quæ per supradicti prædecessoris nostri deliberatione constituta est firmam perpetuo permanere decernimus, omnimodis prohibentes ne super illa Sancti Joannis ecclesia ulterius Sancti Albini monasterium Vindocinensis abbas inquietare præsumat. Quod si præsumperit, inquietatio ipsa vires nullas obtineat.